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رئیس فراکسیون امید:
عده ای خود را به خواب زده اند

ایسنا: محمدرضا عارف در دیدار جمعی از  �
اصلاح طلبان خوزستان، در واکنش به اظهار نگرانی 
برخی افراد حاضر در جلسه از گسترش آسیب های 
اجتماعی در کشور به خصوص در مناطق محروم، 
گفت: «جای سؤال است که چرا عده ای برای 
برگزاری یک کنسرت فریاد وااسلاما سر می دهند اما 
برای آسیب های اجتماعی که بعضا به مرز بحران 
رسیده است، واکنشی نشان نمی دهند. آمارها 
درباره آسیب های اجتماعی بسیار نگران کننده 
است و متأسفانه عده ای خود را به خواب زده اند و 
نمی خواهند باور کنند آنچه نظام اسلامی را می تواند 
مورد مخاطره قرار دهد، همین آسیب های اجتماعی 
است. باید با جدیت و با همکاری همه نهادهای 
دست اندرکار به آسیب های اجتماعی و برنامه ریزی 
برای کاهش آنها و به سامان رساندن چالش های 

اجتماعی پرداخت».

رزمایش ۱۰هزارنفری یگان ویژه 
در تهران

مهر: سردار حسن کریمی، فرمانده یگان های  �
ویژه ناجا، گفت: این یگان از تجهیزات نوین، پیشرفته 
و بازدارنده ای برخوردار است که با توجه به نوع 
مأموریت های محوله از آنها بهره برداری می کند. او 
افزود: با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی 
بر تولید داخلی، یگان های ویژه ناجا تلاش کرده اند با 
بهره گیری از استعدادهای داخلی و امکانات موجود در 
کشور نسبت به تهیه تجهیزات موردنیاز خود اقدام کند. 
او از اجرای رزمایش عاشورا در آینده خبر داد و گفت: 
این رزمایش با حضور ۱۰هزارنفری نیروهای یگان ویژه 
به مدت چهار روز در پایتخت با هدف نمایش توانمندی 

و اقتدار کارکنان این یگان برگزار می شود.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:
در دوران تحریم، دوستان ما هم با 

ما همکاری نمی کردند
درباره دستاوردهای  � بروجردی  علاءالدین  مهر: 

برجام و بدعهدی طرف مقابل در پاسخ به این سؤال 
که آیا در برجام، تضمین های لازم برای تعهدات 
طرف مقابل گرفته شده یا نه، گفت: «واقعیت این 
است که شما با دشمنی به اسم آمریکا مواجه 
هستید که شما را در شورای امنیت تحریم کرده و 
نفتتان را که پایه اساسی اقتصاد کشور بوده، به یک 
میلیون بشکه محدود کرده بود. حداقل خاصیت 
توافق هسته ای صورت گرفته این بوده است که ما 
توانسته ایم از سطح تحریم نفت عبور کنیم و برسیم 
به میزان قبل از تحریم». رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس در ادامه افزود: 
«یکی از مشکلات ما این بود که وقتی نفت ما تحریم 
می شود، حتی دوستان ما هم حاضر نمی شدند با ما 
همکاری کنند، چون آنها هم تحریم می شدند، چون 
آنها هم دنبال منافع خودشان هستند؛ اما خیلی از 
این گره ها باز شده و البته گره های دیگری نیز باقی 
مانده است». بروجردی همچنین درباره اینکه چرا در 
برجام، محدودیت های ۱۵ و ۲۰ ساله را پذیرفته ایم 
نیز گفته: «چون راه دیگر مسئله این بود که اگر به 
سمت توافق نمی رفتیم، در این محدودیت ها باقی 
می ماندیم؛ یعنی عملا مجموعه فعالیت های ما با 
وجود اینکه عضو NPT هستیم و محدودیت های این 
معاهده را که نساختن بمب هسته ای است، رعایت 
کرده ایم، اما کار ما مانند کار قاچاق بود و مجموعه 
ساختار سیاسی حاکم بر دنیا این فعالیت های ما را 
به رسمیت نشناخته بودند. اما اثر برجام این بود که 
رسمیت فعالیت ما را قبول کردند و این خیلی مهم 
است. البته ما که کارمان را انجام می دادیم و معطل 
آمریکایی ها که ما را به رسمیت بشناسند یا نشناسند، 
نمی ماندیم، اما تفاوت آن موقع با الان در این است 
که ما برای به دست آوردن یک قطعه در شرایط تحریم 
باید از همه روش های غیرمتداول استفاده می کردیم و 
ده ها نفر از افراد ما را دستگیر می کردند که این اتفاق 
هم می افتاد که بهترین فرزندان ما را به دلیل اینکه در 
حال قطعه های موردنیاز برای فعالیت هایمان بودند، 
سرویس های جاسوسی دستگیر کرده  و به آمریکا 

منتقل کرده بودند».

دیدار باهنر با رئیس جمهوری
آنا: «روابط عمومی جبهه پیروان رهبری»  �

مدعی شد محمدرضا باهنر، دبیرکل جبهه 
پیروان، در فضایی خارج از ریاست جمهوری با 
حسن روحانی رئیس جمهوری دیدار کرد. این 
دیدار که خیلی کوتاه برگزار شده به درخواست 
رئیس جمهوری انجام شده است به طوری که 
برخی معتقدند او به دنبال جلب حمایت طیف 
سنتی اصولگرایی در انتخابات آتی است. برخی 
اخبار نیز حکایت از آن دارد حالا که باهنر به عنوان 
مشاور عالی رئیس مجلس منصوب شده، دولت را 
درون مجلس نیز یاری کند. با این همه محمدرضا 
باهنر، هیچ پاسخ مثبتی نداده و نقدهای جدی 
را نسبت به دولت روحانی و نحوه مواجهه آن 
با نیروهای مذهبی، سنتی و حزب اللهی مطرح 
و تأکید کرده است: عملکرد و تیمتان و کارهایی 
که انجام دادید، هیچ روزنه امیدی نداشته که 
بشود کمک کرد. البته دبیرکل جبهه پیروان ابراز 
امیدواری کرده است تا تغییر عمده ای در رفتار 

روحانی، دولت و عملکردشان به وجود آید.

خبر

سال چهاردهم    شماره 2716سیاست یکشنبه   9 آبان 1395

 روایت حجاریان از ۱۸ تیر
سعید حجاریان در گفت وگویی که با نشریه  �

دانشجویی «سیاه مشق»  داشته و خبرگزاری 
ایلنا آن را بازنشر داده است، درباره موضوعات 
مختلفی صحبت کرده و به روایت خاطرات خود 
از ماجرای ۱۸ تیر و اختلافات بین تحکیم وحدت و 

جبهه مشارکت پرداخته است.
*وقتی در صدر، محمود احمدی نژاد باشد، 
در رده  های پایین هم صدرالدین شریعتی قدرت 
می  گیرد. شریعتی هر کار که خواست در علامه 
انجام داد. جنبش دانشجویی کم وبیش تا سال 
۸۸، فعال بود. از سال ۸۸ به بعد، دانشجویان 
عقب نشستند؛ اما در برخی دانشگاه ها مانند 
دانشگاه تهران، دانشجو ها کم وبیش فعال بودند. 
دانشجو ها ستاره دار شدند، بعضی زندان رفتند، 
بعضی از استادان را پاکسازی کردند و عده ای دیگر 
به دنبال فعالیت  های شخصی خود رفتند. به 
همین دلیل فعالیت های دانشجویی مسکوت شد.

* به خاطر دارم که شعار عبور از خاتمی را 
برای اولین بار دانشجویان بیان کردند. «عبور از 
خاتمی» از «ملی-مذهبی» ها شروع نشد. خاتمی 
نسبت به دانشگاهیان جبهه راست تری داشت 
و دانشگاه سمت و سوی چپ گرایی داشت. 
این شعار از دانشگاه آغاز شد. به یاد دارم که   
همان موقع، جز اینکه شعار عبور از خاتمی سر 
دادند، عده ای از دانشگاهیان به دنبال جریان 
شش میلیون امضا رفتند. آن عمل به دید بنده، 
تندروی بوده است که در   همان  زمان موضع خود 

را در مقابلش بیان کردم.
*تحکیم و مشارکت جلسات متعددی داشتند. 
یک مشکل این بود که ما در آن زمان یک شاخه 
دانشجویی در دانشگاه داشتیم که حق خودمان 
می دانستیم؛ اما تحکیم با آن مسئله داشت. البته 
تعدادی از دانشجویان تحکیمی آمدند و با ما 
فعالیت کردند. مسئله دیگر، این بود که تحکیم 
بر این عقیده بود هر حزبی «دولت ساز» است و 
ما حزب «دولت ساخته». اعضای تحکیم ما را 
محافظه کار می  دانستند. در جریان ۱۸تیر، من، 
مهندس سحابی و سایر دوستان، کمک کردیم تا 
غائله بخوابد. سر این داستان، بچه ها از ما گله 
داشتند؛ حتی از دکتر معین. عقیده داشتند آقای 

خاتمی کوتاه آمده است.
*یکی از نقدهایی که بر اصلاحات در آن 
زمان داشتند، این بود که جریان اصلاحات 
می توانست واکنش بهتری نشان دهد. آقای 
خاتمی می توانست شخصا وارد کوی دانشگاه 
شود و نفس حضور رئیس جمهوری، می توانست 
شرایط را بهتر کند؛ چون در ۱۹ تیر دوباره به کوی 
حمله شد. آقایان سحابی و نوری حضور داشتند. 
زمانی که این اتفاقات رخ داد، ما بی خبر بودیم و 
بعد از اتفاق، باخبر شدیم. شبانه به کوی حمله 
کرده بودند. به خاطر دارم که دفتر آقای خاتمی 

بودم.
* ما به عنوان حزب مشارکت، به دنبال فتح 
تحکیم نبودیم؛ یک بار، هدف، فتح تحکیم است 
و یک بار تعامل با تحکیم. ما به دنبال تعامل 
بودیم؛ نه فقط در تحکیم که در انجمن اسلامی 
معلمان، استادان و پزشکان نیز همین هدف را 
دنبال می کردیم. با مابقی تعامل راحت تر بود؛ اما 
تحکیم سختی  های خود را داشت. البته این سختی 
برای ارتباط با تمامی انجمن  ها نبود. ارتباط گیری با 
انجمن  های تهران، علامه و شریف راحت تر بود؛ 
اما پلی تکنیک شرایط سخت تری داشت. البته ما 
می توانستیم در تحکیم انشقاق ایجاد کنیم. می شد 
دانشجویان تهران را علیه پلی تکنیک ترغیب 
کرد؛ اما نخواستیم. حتی در پلی تکنیک افرادی 
را داشتیم؛ اما در مقابل، بچه های تحکیم سعی 

داشتند در مشارکت انشقاق ایجاد کنند.
*تحکیم زمانی برای انتخابات مجلس نامزد 
معرفی کرد و از آن اعلام پشیمانی کرد و به نوعی 
از خود انتقاد کرد؛ به  خصوص بعد از تشکیل ادوار 
تحکیم وحدت بیشتر دیده می  شد. ادوار تحکیم 
فی الواقع در سال ۸۳ سمت ریاست را بر تحکیم 
وحدت داشت. در زمان حال اگر ادوار باز هم 
قدرت بگیرد، باز هم ریاست خواهد کرد. حقیقت 
این است که بیشتر از نظر تحکیم، موضع ادوار 
مطرح بود. بنده قصد قضاوت ندارم، با این حال 
برای ما بهتر بود؛ چرا که ادوار گستردگی کمتری 
نسبت به تحکیم داشت و صحبت با آنها راحت تر 

بود.
*شما به یک جریان لقب «جنبش» داده اید. 
گاهی این جنبش خمود است؛ جنبشی وجود 
ندارد و در حال حاضر نیز جنبشی وجود ندارد. 
دانشجویان می خواهند بروند دنبال کار، تحصیل 
و آینده؛ شرایط اجتماعی فرق دارد. این ارتباط  های 
مجازی به جنبش دانشجویی بسیار ضربه زده 
است. این نوع ارتباطات فقط مناسب میتینگ های 
دهه هشتادی هاست که در پاساژ کوروش جمع 
شوند یا برای جنبش های غیرسیاسی مانند پاشایی 
تجمع کنند. روابط مجازی به درد فعالیت و کار 

جدی نمی خورد.
*الان مصیبت مردم زیاد شده است. از بی آبی 
تا نان شب مردم و حقوق کارگر. دولت مجبور 
است به تنهایی پاسخ گوی اینها باشد. مابقی 
مطالبات را احزاب باید پاسخ دهند. احزاب 
هم که ممنوع هستند. قطعا باید صبوری کرد. 
خواسته ها در حال حاضر باید بیان مشکلات و 

رفعشان باشد.

روزنه

میزان: رئیس قوه قضائیه پیش از عزیمت به کشور عراق در فرودگاه 
مهرآباد گفت: «جمهوری اسلامی ایران به عراق به  عنوان کشور برادر نگاه 
می کند و این سفر به درخواست رسمی رئیس دستگاه قضائی عراق صورت 
می گیرد و امیدواریم در این سفر پاره ای از مذاکرات انجام شود». رئیس 

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر 
اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم نامه های مهمی درزمینه حقوق  بشر، 
معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می شود». او 
با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبله آمال مسلمین اند، 

خصیصه متفاوت این کشور است، به دیدارهای پیش رو اشاره کرد و گفت: 
«با مسئولان عالی کشور عراق ملاقات خواهیم کرد و در نجف هم با علمای 
بزرگ ملاقات خواهیم داشت. امیدواریم بحث تروریسم در منطقه با تعامل 

و هم فکری کشورهای مشترک در مبارزه با این پدیده پیش برود». 

رئیس قوه قضائیه پیش از عزیمت به کشور عراق خبر داد: 
پیگیرى 4 قرارداد مهم در زمینه حقوقى و قضائى

شرق: حالا دیگر همه از سعید طوسی صحبت 
می کنند؛ پرونده ای که اگرچه از زمان تشکیلش چند 
سال می گذرد؛ اما مطرح شدنش در دو هفته اخیر 
حواشی بسیاری به همراه داشته است. در همین 
راستا کم کم اخبار و موضع گیری های رسمی از راه 
می رسند. روز گذشته مدیران مسئول دو روزنامه 
«جمهوری اسلامی» و «جوان» درباره این پرونده 
دست به قلم شدند. همچنین در جلسه جامعه 
روحانیت مبارز هم درباره او بحث شده است. در 
کنار این اخبار رسمی، اما آنچه دیروز درباره پرونده 
سعید طوسی جلب توجه می کرد، انتشار برخی 
فایل های صوتی  منتسب به او در فضای مجازی بود؛ 
فایل های صوتی اي که مشخص نیست به چه زمان 
و مکانی تعلق دارد و طوسی در آن می گوید مدتی 
گرفتار این مسائل بوده، اما با مراجعه به مشاور و با 
کمک خداوند از این مشکل رها شده و اکنون توبه 
کرده است. همچنین جمعه شب سعید طوسی که 
پیش از این در نامه ای به رسانه های فارسی زبان 
خارج از کشور هجمه کرده و آنها را ضدانقلاب و 
برانداز خوانده بود، اقدام به گفت وگویی بیش از دو 
دقیقه ای با صدای آمریکا کرد. او در این گفت وگو 
ضمن آرزوی سلامتی برای مجری این تلویزیون 
گفت: «ای کاش یک طرفه به قاضی نمی رفتید، 

اکنون حیثیت من رفته است».
پنهان کاری، عامل تضعیف نظام

یکی از مهم ترین واکنش های روز گذشته به 
پرونده سعید طوسی، سرمقاله حجت الاسلام 
مسیح مهاجری در روزنامه جمهوری اسلامی 
بود. مدیرمسئول این روزنامه در ابتدای یادداشت 
خود نوشت: «این سؤال که چگونه می توان نظام 
جمهوری اسلامی را تقویت کرد و چه اقداماتی 
موجب تضعیف نظام می شود، از قدیمی ترین 
تقریبا  را  آن  می توان  که  است  سؤال هایی 
هم سن وسال این نظام دانست. متأسفانه بعد از 
چهار دهه که از پیروزی انقلاب اسلامی و استقرار 
نظام جمهوری اسلامی گذشته، هنوز به این سؤال 
پاسخ روشنی که مورد وفاق باشد و همه براساس 
آن عمل کنند، داده نشده است. اینجانب به یاد 
دارم در دوران دفاع مقدس سلسله گزارش هایی 
را تحت عنوان «نگذارید جوجه ها کرکس شوند» 
در روزنامه جمهوری اسلامی به چاپ می رساندیم 
که حکایت از بازگشت خان های فراری و پس گرفتن 
زمین های کشاورزی از کشاورزانی داشت که به 
برکت انقلاب اسلامی و کوتاه شدن دست قلدران 
و زورگویان، در حال کشت و زرع آن زمین ها بودند 
و احساس آزادی و اعتمادبه نفس می کردند... . این 
افراد به ما فشار وارد می کردند که چاپ این مقالات 
و گزارش ها را قطع کنیم تا رزمندگان با خاطری 
آسوده مشغول جنگ باشند و نگران پشت جبهه 
نباشند و تأکید می کردند که این کار به مصلحت 
نظام نیست. ما با این منطق که وقتی مطبوعات از 
حقوق مردم دفاع کنند، رزمندگان هم با دلگرمی 
در جبهه ها می مانند زیرا اطمینان پیدا می کنند 
که در پشت جبهه کسانی هستند که نمی گذارند 
حقوقشان ضایع شود و ضدانقلاب برگردد، به چاپ 
گزارش ها ادامه می دادیم». مهاجری در ادامه با ذکر 
خاطره ای از امام نوشته است: «این جدال همچنان 
ادامه داشت تا اینکه معترضان، موضوع را از 
طریق بعضی مسئولان به عرض امام خمینی(ره) 
رساندند و نظر ایشان را جویا شدند. امام، نظر 
روزنامه را تأیید فرمودند و ما با پشتوانه بیشتری 
به چاپ آن گزارش ها ادامه دادیم و خوشبختانه 

در آن مقطع تا حدود زیادی جلوی خطر بازگشت 
خان های غاصب گرفته شد و همه دیدند که این 
کار به مصلحت نظام بود. مواردی از این قبیل در 
تاریخ روزنامه نگاری چهار دهه گذشته وجود دارد 
و اینجانب شخصا خاطرات زیادی از ورود امام 
خمینی(ره) به موضوعاتی دارم که با نگاه مصلحت 
و عدم مصلحت و اینکه آیا نظام، تضعیف می شود 
یا نه، در جامعه و در میان مسئولان و اصحاب رسانه 
مطرح بود ولی امام خمینی پنهان کاری و پاک کردن 

به نفع  را  صورت مسئله 
نظام و کشور نمی دانستند 
آن  تکلیف  روشن کردن  و 
موضوعات و برخورد شفاف 
با قضایا را عین تقویت نظام 
و به سود مردم تشخیص 
سپس  مهاجری  می دادند». 
با اشاره مستقیم به ماجرای 
«در  است:  افزوده  طوسی 
هفته های اخیر موضوع یک 
اتهام اخلاقی در مورد یکی از 
قاریان قرآن، در فضای مجازی 
و سپس در محافل مختلف و 
حتی در مطبوعات، به شدت 
افکار عمومی را درگیر کرده 

است. ظاهرا عدم تعیین تکلیف این موضوع در 
گذشته و حال، به  این  دلیل بوده که عده ای معتقد 
هستند مطرح شدن چنین موضوعی موجب تضعیف 
جامعه قرآنی است و تضعیف جامعه قرآنی نیز 
موجب تضعیف نظام جمهوری اسلامی است که 
بر قرآن مبتنی می باشد. بطلان این ادعا با توجه 
به آنچه از سیره امام خمینی نقل کردیم کاملا 
روشن است. علاوه براین، آنچه این روزها در جامعه 
مشاهده می شود و به گوش می رسد نیز بر بطلان این 
ادعا تأکید می کند. این پنهان کاری حتی به ضرر خود 
متهم نیز هست، زیرا تا زمانی که تکلیف این پرونده 
روشن نشود، او هم بلاتکلیف است و همچنان آماج 
شایعات و تهمت ها خواهد بود ولی اگر حکم روشن 
و مستندی درباره این پرونده صادر شود، علاوه بر 
اینکه تکلیف متهم روشن خواهد شد، بساط شایعه 
و شیطنت هایی که به وسیله بدخواهان در جریان 

است نیز جمع می شود». 
مدیرمسئول روزنامه جمهوری اسلامی ضمن 
تأکید بر برخورد مساوی با همه تخلفات در درون 
نظام، یادداشت خود را این چنین به پایان برده 
است: «این واقعیت را انکار نکنیم که اگر در نظام 
جمهوری اسلامی با افراد متهم، از هر طبقه و 
قشری که باشند، به صورت شفاف و بدون ملاحظه 
برخورد قانونی شود، به نفع این نظام خواهد بود. 
حکم متهم اگر تبرئه باشد، جواب سؤال های مردم 
داده خواهد شد و اگر مجازات باشد، مردم از اینکه 
نظام جمهوری اسلامی با هیچ کس تعارف ندارد به 

این نظام خوش بین تر خواهند شد. 
به این ترتیب، تردید نباید کرد که رسیدگی شفاف، 
سریع و قاطع به اتهامات و اعلام نتیجه و اجرای 
بدون ملاحظه آن همواره به نفع و موجب تقویت 
نظام خواهد بود و این تفکر که در مواردی باید 
پنهان کاری شود تا نظام تضعیف نشود، یک توهم 
است. نکته مهمی که نباید از آن غفلت کرد این 
است که امروزه وضعیت ارتباطات به ویژه گسترش 
فضای مجازی به هیچ کس مجال پنهان کاری 
نمی دهد. کسانی که فکر می کنند با پنهان کاری به 
نظام خدمت می کنند باید بدانند با این کار ضربه 

بزرگی به نظام و خودشان می زنند. نظام جمهوری 
اسلامی به آسانی به دست نیامده که اجازه داده 
شود دچار ضربه هایی شود که می توان مانع آنها 
شد. مردم این نظام را دوست دارند و برای حفاظت 
از آن آماده فداکاری هستند. با این مردم باید 
صادقانه و شفاف برخورد کرد و همه باید بدانند که 
تقویت نظام جمهوری اسلامی با برخوردهای شفاف 
میسر است و پنهان کاری، عامل تضعیف نظام است 

نه تقویت آن».
تا  اسلام  صدر  سیف االله  از 

قاری زمان ما
عبداالله گنجی، مدیرمسئول 
روزنامه جوان نیز روز گذشته 
در سرمقاله این روزنامه به 
سعید طوسی پرداخت. او 
این گونه  را  خود  یادداشت 
سعید  «ماجرای  کرد:  آغاز 
طوسی که هنوز حدود و ثغور 
به گونه ای  نیست  آن معلوم 
پیش می رود که گویی نظام 
وی  ابتدا  اسلامی  جمهوری 
را قاری قرآن و سپس مأمور 
فساد در جامعه کرده است. 
فصل الخطاب قوه قضائیه 
نیز مانند بسیاری از مقولات دیگر برای معاندین، 
مغرضین و منافقین بی معناست. هیچ کس با طوسی 
کاری ندارد و نمی گوید هر قاری قرآن الزاما مهذب 
نیست، همان گونه که هر آخوندی الزاما مروج دین 
نیست و به همین دلیل امام فرمودند تاریخ اسلام 
پر است از خیانت علمای اسلام به اسلام، چراکه 
در هر قشری ناپاک وجود دارد». او در ادامه با ذکر 
مثالی از صدر اسلام افزود: «این در حالی است 
که تاریخ بشر و اسلام از این پدیده ها بارها به خود 
دیده است. خالدبن ولید را تقریبا همه مسلمانان 
می شناسند. فرمانده شجاعی که سپاه پیامبر را در 
احد شکست داد،  اما قبل از فتح مکه ایمان آورد 
و یکی از فرماندهان سپاه اسلام شد. در جنگ موته 
پس از شهادت زید بن حارثه (فرمانده) و جعفربن 
ابی طالب (جانشین)، سپاه اسلام را از معرکه نجات 
داد و فداکاری های زیادی برای اسلام کرد تا جایی که 
پیامبر وی را «سیف االله» نامید. این سیف االله در زمان 
خلافت ابوبکر، مأمور اخذ خراج و مالیات از فردی 
به نام مالک (نه مالک اشتر نخعی) که بیرون از 
مدینه زندگی می کرد و به حکومت مالیات نمی داد، 
شد. خالد به همراه یک نفر دیگر به محل سکونت 
مالک رسید و با رؤیت زیبایی همسر وی، دست 
و پای مالک را بست و در حضور او به همسرش 
تجاوز کرد. آن روز کسی کار خالد را به دستگاه 
پیامبر نسبت نداد و کسی نگفت «بفرمایید این هم 
سیف االله پیامبر!» کسی نگفت «این هم مجاهد بزرگ 
اسلام». آنچه گفته شد اینکه خالد بر همان فرهنگ 
جاهلی پیش از اسلام خود پایبند است و اسلام آوری 
وی نوعی تظاهر و توفیق اجباری بوده است. او 
فرمانده شجاعی بود که تهذیب نداشت. به صحنه 
کشور برگردیم؛ فرض نمایید یکی از فرماندهان عالی 
دوران دفاع مقدس دچار لغزش اخلاقی شود. آیا 
می توان گفت خون رزمندگانی که ذیل فرماندهی او 
سال های پیش شهید شده اند به هدر رفته است؟ 
می توان دفاع مقدس را به فساد آلوده نشان داد، 
می شود امام را زیر سؤال برد که عجب فرمانده ای 
داشته ای؟» گنجی در ادامه نوشته است: «طوسی 
دارای صدای خوش و خدادادی برای خواندن قرآن 

است که نظام چک سفیدامضا برای عصمت او 
نداده است و اگر انحراف او ثابت شود باید مجازات 
شود. درباره او از تبرئه تا اعدام را باید پذیرا باشیم... 
اگر طوسی و امثالهم تبرئه شوند خواهند گفت 
«دست خودشان است سرش را به هم آوردند». اگر 
اعدام شود خواهند گفت «نقض حقوق  بشر است 
و اتحادیه اروپا علیه ما بیانیه می دهد و تحریم 
می کند». اینجاست که باید از مخالفان نظام خواست 
که اگر دین ندارید لااقل آزاده مرد باشید. سیف االله 
صدر اسلام به زنای محسنه روی آورد، اما مردم به 
حاکمیت وقت حمله نکردند و پیامبر و اسلام را به 
سخره نگرفتند. حال اشتباه و انحراف احتمالی یک 
فرد غیرمهذب، محور بازنمایی عقده های فروخورده 
این جماعت مقابل نظام شده است». او ضمن انتقاد 
از قوه قضائیه ادامه داد: «به صورت طبیعی عالم 
سیاست و اجتماع با عالم حقوق متفاوت است و 
معمولا انتظار اجتماعی و سیاسی فراتر از حقوق 
ظاهر می شود و این مسئله در پرونده های مختلف 
تاکنون طرح شده است. قوه قضائیه به  عنوان رکنی 
از حاکمیت نمی تواند صرفا بر «وظایف حقوقی» 
خود تأکید کند، بلکه باید پاسخ گو باشد که چرا 
پرونده ای را از سال ۱۳۸۹ تاکنون به انجام نرسانده 
است و چرا قبل از دیگران عرصه اجتماع را روشن 
نکرده است؟». مدیرمسئول روزنامه جوان در بخش 
پایانی یادداشت خود نوشت: «نیروهای انقلاب باید 
همیشه یادشان باشد که نظام دینی را با دین شکار 
خواهند کرد و دشمنان نیز در همین نقطه متمرکز 
شده اند. دشمنان انقلاب هم دین را فاقد صلاحیت 
برای امر سیاسی و اجتماعی می دانند و هم برای 
تخفیف نظام در عرصه اجتماعی به دین مراجعه 
می کنند. آنان دست به گزینش می زنند، همان گونه 
که حرکت عظیم عاشورای امسال ایران و کربلا را 
سانسور و چند قمه زن را محور تصویرسازی از 
عاشورا کردند. طوسی را در صدر قرار می دهند 
اما هم زمان علت عزل فلان مدیرعامل دولت را 
چیز دیگری وانمود می کنند. لزومی ندارد نیروهای 
انقلاب درصدد دفاع از هر مسئله ای باشند که همین 
مسئله قطب بندی و انگیزه قطب بندی در طرف را 
چندبرابر می کند. جریان انقلابی کشور باید سردمدار 
مبارزه با هر فسادی باشد وگرنه ممکن است 
رسانه های غربی که فساد فلان نیروهای همسوی 
خود در ایران را مخفی می کنند دلسوز نظام معرفی 
شوند. تا حیات آدمی وجود دارد سیف االله ها و 
طوسی ها خواهند بود و در عمق تاریخ نیز بوده اند... 
فساد مالی و انحراف جنسی همانند شایعه است. 
شایعه در طول حیات بشر وجود داشته است و 
انباشت  هزاران سال تجربه نمی تواند به آن پایان 
دهد. مانند حسادت است که قابل حذف نیست 
اما قابل کنترل است. هر روز کشیشان کودک آزار در 
تارک اروپا و آمریکا می درخشند اما مسلمانان آن را 
مستمسکی برای هجو مسیحیت نمی دانند که آن 
کشیش را فرد فاسدی تلقی می کنند که اشتباهی در 

مسیر کلیسا قرار گرفته است».
هزینه های اطاله دادرسی

خبرگزاری فارس هم در یادداشتی به قلم مهدی 
فضائلی، فعال رسانه ای اصولگرا، به موضوع 
طوسی پرداخت. فضائلی در بخشی از یادداشت 
خود معتقد است این ماجرا نقاط سیاه و سفیدی 
دارد. او در ابتدای مطلب نوشت: «رسانه ها و به ویژه 
شبکه های اجتماعی، شرایط و دوران عجیب و 

شگفت انگیزی را پدید آورده اند. 
ادامه در صفحه ۱۹

بحث طوسی درجامعه روحانیت مبارز

خبرگزاری فارس در چهارم  ادامه از صفحه اول
آبان سال جاری مصاحبه ای 
از علی قطب الدینی، با عنوان مدیرکل اسبق 
تعاون و پشتیبانی وزارت آموزش وپرورش و از 
مدیران میانی صندوق ذخیره فرهنگیان بر 
مصاحبه  این  در  داد.  قرار  خود  خروجی 
قطب الدینی مدعی شد صندوق  به یکباره اعتباری 
برای خرید ۸۰۰ دستگاه خودروی لوکس به 
مدیران ارشد این صندوق شامل مدیران عامل، 
معاونان، مدیران حوزه ستادی و سیدمحمد 
بطحایی، معاون وزیر که اکنون به عنوان سرپرست 
وزارت آموزش وپرورش است، اختصاص داد. به 
گفته او:  «این ۸۰۰ خودرو هر کدام به ارزش ۱۹۶ 
میلیون تومان بود که ۳۰ درصد آن را نقد و ۷۰ 
درصد دیگر به صورت اقساطی با سود ۱۵ درصد 
و بازپرداخت هفت ساله اختصاص دادند که به 
نظرم در تاریخ شرکت های لیزینگ بی سابقه بود».

تکذیب آموزش وپرورش و اطلاعیه صندوق
بعد از آن مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی 
وزارت آموزش وپرورش در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: «جناب آقای سیدمحمد بطحایی، سرپرست 

وزارت آموزش وپرورش تاکنون هیچ خودرویی 
(اعم از لوکس یا غیرلوکس) با تسهیلات یا 
بدون تسهیلات از شرکت لیزینگ صندوق ذخیره 

نکرده  دریافت  فرهنگیان 
است». هم زمان صندوق 
ذخیره هم در اطلاعیه ضمن 
تکذیب مطالب قطب الدینی، 
توضیحاتی را ارائه کرد. 
در این اطلاعیه آمده بود: 
«... در بهمن سال ۱۳۹۳ 
در فراخوان عمومی برای 
ثبت  و  عضو  فرهنگیان 
از طریق سایت شرکت  نام 
لیزینگ و رفاه فرهنگیان 
در یک مرحله تعداد ۳۲۷ 
دستگاه خودرو خارجی در 
بین فرهنگیان توزیع شد؛ 
بنابراین رقم ۸۰۰ خودروی 

لوکس آن هم به مدیران مؤسسه کذب محض 
است... از سوی دیگر ادعای آقای قطب الدینی 
درباره قیمت خودروهای مورد نظر به ارزش ۱۹۶ 

میلیون تومان نیز کذب است؛ زیرا از تعداد ۳۲۷ 
دستگاه خودرو خارجی، ۲۳۹ دستگاه آن با قیمت 
حدود ۸۰ میلیون تومان، ۷۵ دستگاه با قیمت 
حدود ۱۱۷ میلیون تومان 
و تعداد ۱۳ دستگاه نیز با 
قیمت حدود ۱۵۰ میلیون 
تومان به فرهنگیان عضو 
واگذار شد که ۷۰  مؤسسه 
درصد آن به صورت وام و 
مابقی به صورت نقد و با 
اعتباری بالغ بر ۲۰ میلیارد 
شرکت  منابع  از  تومان 
لیزینگ و رفاه فرهنگیان در 
گرفته  قرار  فرهنگیان  اختیار 
است..». در اینجا این تناقض 
دیده می شود که به روایت 
صندوق،۳۲۷  اطلاعیه 
خودروی خارجی تحویل 
شده، اما حاجی گفته است که این خودروها 
تحویل نشده و با خوردهای داخلی جایگزین شده 

است.

ماجرای آقای «ر»
حاجی در ادامه مصاحبه خود با ایلنا، با اعلام اینکه 
آقایی به نام (ر) یکی از سهام داران بانک سرمایه، حدود 
هزار میلیارد تومان به بانک سرمایه بدهکار است، 
گفت: «قانونی نیست که سهام دار بانک از تسهیلات 
بانک مربوطه که در آن سهم دارد، استفاده کند. این آقا 
سهام خود را از شهرداری خریده که به همین دلیل نیز 
مدتی در بازداشت بوده است. البته حکم نهایی درباره 
ایشان صادر نشده و نمی دانیم موضوع چیست و این 

سهام چگونه از شهرداری خریده شده است؟»
بدهی بابک زنجانی

حاجی همچنین با اشاره به اینکه اگر پولی کم و زیاد 
شده باشد، به مدیران تصمیم گیر بانک سرمایه مربوط 
می شود،افزود: «اگر خسارتی هم وارد شود، به نسبت 
سهم سهام داران، خسارت ها توزیع می شود. البته من 
نسبت به این مسئله که تسهیلاتی که از سوی بانک 
داده شده، امکان وصول نداشته باشد، بدبین نیستم؛ 
چراکه خیلی ها وصول شده است و بقیه هم باید با 
پیگیری قضائي و تها تر با دارایی بدهکاران وصول 

شود».
ادامه در صفحه ۱۹

روایت مرتضى حاجى از تخلف صندوق ذخیره فرهنگیان

نکته

آقای «ر»سهام خود را از 
شهرداری خریده که به همین 

دلیل نیز مدتی در بازداشت بوده 
است. البته حکم نهایی درباره 
ایشان صادر نشده و نمی دانیم 

موضوع چیست

نکته

حجت الاسلام مسیح مهاجری:
 کسانی که فکر می کنند با 

پنهان کاری به نظام خدمت 
می کنند باید بدانند با این کار 

ضربه بزرگی به نظام و خودشان 
می زنند


